
	
  
Liefer- und Versandbedingungen der CATSOMAT GmbH & Co. KG 

 

1. Versandkosten und Lieferzeit innerhalb Deutschlands  

Bei einer in unserem Online-Shop www.catsomat.com aufgegebenen Bestellung liefern 
wir innerhalb Deutschlands kostenfrei, d.h. wir berechnen keine Versandgebühren.  

Wir liefern innerhalb Deutschlands bis zu einem maximalen Gesamtgewicht ihrer 
Bestellung von 36kg (entspricht z.B. 6 Stück CATSOMAT) mit dem Lieferdienst UPS, bei 
höheren Gewichten mit unserem Logistik- und Speditionspartner Kühne + Nagel. 

Die bestellte Ware wird umgehend nach Zahlungseingang versendet. Unsere 
Regellieferzeit in Deutschland beträgt 2 Werktage ab Versandbestätigung. 

2. Versandkosten und Lieferzeit bei Auslandssendungen (Sendungen außerhalb 
Deutschlands) 

Die Versandkosten für Lieferungen außerhalb Deutschlands werden bei uns Zonen-
bezogen berechnet. Folgende Zonen sind derzeit aktiviert: 

Zone 1: Belgien (BE), Niederlande (NE), Luxemburg (LUX) 

Zone 2: Frankreich (FR), Großbritannien (GB), Dänemark (DK), Österreich (AT), Italien 
(IT); Polen (PL), Tschechische Republik (CZ) 

Zone 3: Irland (IE), Schweden (SE), Slowakei (SK), Slowenien (SI), Finnland (FI), 
Litauen (LT), Estland (EE); Lettland (LV)   

Zone 4: Griechenland (GR), Spanien (ES), Portugal (PT), Norwegen (NO), 
Schweiz*,Liechtenstein*,Monaco* 

Innerhalb der Zonen berechnen wir die folgenden kg-abhängigen Brutto-
Versandkostenpauschalen: 

 

Zone   bis 8 Kg bis 16 Kg bis 24 Kg bis 32kg über 32kg 

1   €10,65 €21,30 €31,95 €42,60 auf Anfrage 

2   €14,25 €28,50 €42,75 €57,00 auf Anfrage 

3   €21,45 €42,90 €64,35 €85,80 auf Anfrage 

4   €26,25 €52,50 €78,75 €105,- auf Anfrage 

 

Für alle nicht aufgeführten Länder teilen wir Ihnen die Höhe der Versandkosten gerne auf 
Anfrage (info@catsomat.com) mit. 

Für Lieferungen in die mit „*“ gekennzeichneten Länder verstehen sich die o.g. 



	
  
Versandkosten als Netto-Preise, auf die keine deutsche MwSt. berechnet wird. 

Die Lieferzeit für Sendungen ins Europäische Ausland kann bis zu 5 Werktage ab 
Versandbestätigung betragen. Bei Lieferverzögerungen werden wir Sie umgehend 
informieren. 
 
 

3. Regelungen bei Nichtverfügbarkeit der Ware 
 
Im Falle einer Nichtverfügbarkeit der bestellten Ware behalten wir uns vor, nicht zu 
liefern. In diesem Fall werden wir Sie unverzüglich darüber informieren und bereits 
erhaltene Gegenleistungen unverzüglich zurückerstatten.  
 
 

4. Sonder-Versandkonditionen für sog. Speditionsgüter 

Sofern Sie größere Bestellungen ins Ausland mit einem Gesamtgewicht größer 32kg 
vornehmen wollen machen wir Ihnen gerne ein separates Speditionsangebot. Die 
Berechnung erfolgt nach Aufwand. Da die entstehenden Transportkosten von der 
Entfernung zum Lieferort und dem Gewicht der gelieferten Ware abhängen, informieren 
wir Sie gerne vor Vertragsabschluss über die genaue Höhe der anfallenden 
Versandkosten. Ein e-mail an info@catsomat.com genügt.  

 

Stand: 06.Februar 2012 


